[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №980
01.07.2016

	г.Невельск

	О предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва  на территории муниципального образования «Невельский городской округ»
18 сентября 2016 года

	В соответствии с Федеральными Законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», в целях обеспечения на равных условиях права зарегистрированным кандидатам на должность депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, их доверенным лицам на проведение предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний,  администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Определить на территории муниципального образования «Невельский городской округ» следующие помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собраний  по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва 18 сентября 2016:
1.1. На территории г. Невельска:
- актовый зал модельной центральной районной библиотеки по адресу: г.Невельск, ул.Ленина, 52-а;
- зрительный зал районного дома культуры им. Г.И.Невельского по адресу: г.Невельск, ул.Ленина, 54-а.
1.2. На территории с. Горнозаводск:
- актовый зал администрации с.Горнозаводск по адресу: с.Горнозаводск, ул.Шахтовая,10;
- зрительный зал дома культуры «Шахтер».
1.3. с. Ясноморское:
-  актовый зал клуба села по адресу: с.Ясноморское, ул. Заречная, 15
1.4. с. Шебунино:
- актовый зал клуба «Горняк» по адресу: с.Шебунино, ул. Дачная, 4-а
1.5. с. Колхозное:
- актовый зал клуба села по адресу: с.Колхозное, ул.Гагарина, 35
2. Руководителям данных учреждений:
2.1. Обеспечить доступ зарегистрированным кандидатам,  доверенным лицам  в помещение для проведения встреч с избирателями в форме собраний на время, установленное Невельской территориальной избирательной комиссией;
2.2. Рассматривать заявки о безвозмездном выделении определенных в п.1 помещений зарегистрированных кандидатов,  доверенных лиц для встреч с избирателями в течение 3-х дней со дня подачи указанных заявок, с условием соблюдения равенства проведения указанных мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов.
	3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Невельского городского округа Фомину Е.И.

Мэр Невельского городского округа                                               В. Н. Пак